IMMOBILISATIONS CORPORELLES 98 877 171,09
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (AUTRES QUE PLACEMENTS) 192 388 922,32
PLACEMENTS AFFECTES AUX OPERATIONS D’ASSURANCE 12 489 587 860,96
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF 0,00

ACTIF CIRCULANT (hors trésorerie) 4 765 738 727,64
PART DES CESSIONNAIRES DANS LES PROVISIONS TECHNIQUES 1 498 763 835,22
CREANCES DE L’ACTIF CIRCULANT 3 231 635 397,30
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (non affectés aux op.d'ass.) 35 339 495,12
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (Eléments circulants)
TRESORERIE 85 460 327,70
TOTAL GENERAL 18 919 116 396,61

PASSIF Pro-forma
FINANCEMENT PERMANENT 16 380 998 423,11
CAPITAUX PROPRES 3 358 968 835,48
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES 12 918,77
DETTES DE FINANCEMENT 7 839 022,05
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES 314 986 295,55
PROVISIONS TECHNIQUES  BRUTES 12 699 191 351,26
ECARTS DE CONVERSION -PASSIF 0,00

PASSIF CIRCULANT (hors trésorerie) 2 249 570 580,70
DETTES POUR ESPECES  REMISES PAR LES CESSIONNAIRES 600 672 527,90
DETTES DE PASSIF CIRCULANT 1 648 898 052,80
ECARTS  DE CONVERSION -PASSIF (éléments circulants) 0,00

TRESORERIE-PASSIF 288 547 392,80
TOTAL GENERAL 18 919 116 396,61

Pro-forma 2019

Libellé Pro-forma
Brut Cessions Net

COMPTE TECHNIQUE ASSURANCE VIE
PRIMES 1 074 629 734,18 9 815 327,32 1 064 814 406,86
PRODUITS TECHNIQUES D’EXPLOITATION 3 342 118,79 0,00 3 342 118,79
PRESTATIONS ET FRAIS 930 661 194,64 10 854 074,51 919 807 120,13
CHARGES TECHNIQUES D’EXPLOITATION 253 776 324,28 0,00 253 776 324,28
PRODUITS DES PLACTS AFFECTES AUX OPER. D’ASS. 123 561 110,24 0,00 123 561 110,24
CHARGES DES PLACTS AFFECTES AUX OPER. D’ASS. 8 591 983,39 0,00 8 591 983,39
RESULTAT TECHNIQUE VIE (A) 8 503 460,90 -1 038 747,19 9 542 208,09
COMPTE TECHNIQUE ASSURANCE NON VIE
PRIMES 3 730 101 003,85 475 935 876,98 3 254 165 126,87
PRODUITS TECHNIQUES D’EXPLOITATION 19 815 998,22 19 815 998,22
PRESTATIONS ET FRAIS 2 534 099 449,87 392 800 884,07 2 141 298 565,80
CHARGES  TECHNIQUES D’EXPLOITATION 1 041 222 588,51 1 041 222 588,51
PRODUITS DES PLACTS  AFFECTES AUX OP. D’ASS. 477 318 274,80 477 318 274,80
CHARGES DES PLACTS AFFECTES AUX OP. D’ASS. 21 211 001,25 21 211 001,25
RESULTAT TECHNIQUE NON-VIE (B) 630 702 237,24 83 134 992,91 547 567 244,33

Résultat technique (C = A + B) 639 205 698,14 82 096 245,72 557 109 452,42
COMPTE NON TECHNIQUE
PRODUITS  NON TECHNIQUES COURANTS 24 287 808,05 480 312,08 24 768 120,13
CHARGES NON TECHNIQUES COURANTES 48 657 868,83 101 624,74 48 759 493,57
Résultat non technique courant -24 370 060,78 378 687,34 -23 991 373,44
PRODUITS NON TECHNIQUES NON COURANTS 183 175,79 0,00 183 175,79
CHARGES NON TECHNIQUES NON COURANTES 392 698,57 2 363 156,90 2 755 855,47
Résultat non technique non courant -209 522,78 -2 363 156,90 -2 572 679,68

RESULTAT NON TECHNIQUE (D) -24 579 583,56 -1 984 469,56 -26 564 053,12
RESULTAT AVANT IMPOTS  (C + D ) 530 545 399,30
IMPOTS SUR LES RESULTATS 144 865 605,00
RESULTAT NET 385 679 794,30

Entreprise régie par la loi N°17-99 portant code des Assurances, au capital social de 602.835.950 DH - R.C. Casablanca : 16747

II - AUTRES PROVISIONS

I - PROVISIONS TECHNIQUES

RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
EXERCICE DU 1ER JANVIER AU 31 DECEMBRE 2020

B7 : TABLEAU DES DETTES

B6 : TABLEAU DES CREANCES

B4 BIS : TABLEAU DES PLACEMENTS

B4 : TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

B5 : TABLEAU DES PROVISIONS

B9 : ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES
HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL